РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12 »  января  2018 года  №  01
г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление от 12.02.2015 года № 82

«Об организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Светлогорского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Калининградской области от 25.12.2013 года № 1002 «Об обеспечении обучающихся за счет средств областного бюджета»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление от 12 февраля 2015 года № 82 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Светлогорского района» ( с изменениями, внесенными постановлением от 20 февраля 2016 года № 125) следующие изменения :

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить стоимость   питания одного   учащегося, исходя из установленного норматива финансового обеспечения питания одного учащегося в день для обучающихся :
в возрасте до 10 лет в размере 68 рублей 49 копеек ;
в возрасте 11 лет и старше 73 рубля  с  01 января 2018 года»
2) подпункт а) пункта 2 изложить в следующей редакции :
« из      малообеспеченных семей, а также   семей,    находящихся    в   социально   опасном положении, исходя из расчета для обучающихся:
в возрасте до 10 лет в размере 68 рублей 49 копеек, в том числе из средств областного бюджета – 58 рублей 49 копеек, из средств местного бюджета – 10 рублей:

в возрасте 11 лет и старше 73 рубля, в том числе из средств областного бюджета – 63 рубля, из средств местного бюджета – 10 рублей.»
            2. Опубликовать  настоящее  постановление    в средствах   массовой информации (газета «Вестник Светлогорска»).

            3. Контроль   за    исполнением    настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Т.Н.Качмар.

          4. Настоящее  постановление  вступает в силу с 01 января 2018 года.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                         А.С.Толмачёв